
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 19 de juny de 2023, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es concedei-
xen les subvencions destinades a finançar accions i pro-
grames d’actuació per a l’atenció i cura de les persones 
afectades de Parkinson i de les seues famílies, a la Comu-
nitat Valenciana, per a l’exercici 2023, i se’ls dona publi-
citat. [2023/7258]

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Consellería 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden las subvenciones destinadas a financiar acciones 
y programas de actuación para la atención y cuidado de 
las personas afectas de Parkinson y de sus familias, en la 
Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2023, y se les da 
publicidad. [2023/7258]

Por resolución de 24 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, se convocaron subvenciones destinadas 
a financiar acciones y programas de actuación para la atención y cuida-
do de las personas afectas de Parkinson y de sus familias, en la Comuni-
tat Valenciana, para el ejercicio 2023 (DOGV 9550/09.03.2023).

La comisión de valoración, constituida en fecha 19 de abril de 2023, 
conforme a lo establecido en el artículo 11, de la Orden 3/2018, de 25 de 
mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, en fecha 
31 de mayo de 2023, publica la relación definitiva de admitidos y exclui-
dos y la relación provisional de cantidades adjudicadas, con arreglo a los 
criterios de valoración establecidos en el artículo 6 de la precitada orden.

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días naturales concedido con 
la publicación de la propuesta de resolución provisional, reunida la 
comisión en fecha 12 de junio de 2023 en la que se acuerda elevar a 
definitiva la lista de adjudicaciones y excluidos tras las alegaciones y 
en virtud de la competencia atribuida en el resuelvo décimo de la reso-
lución de convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a las entidades admitidas, relacionadas en 

el anexo I, y por las cuantías que en el mismo anexo se determina. Las 
ayudas serán financiadas con cargo a los presupuestos de la Generali-
tat para el 2023, sección 10, servicio 02.91, programa presupuestario 
412.22, Asistencia sanitaria, capítulo IV, línea de subvención S4545000 
por importe total de 180.000,00 €.

Segundo
Excluir a las entidades relacionadas en el anexo II, y por los motivos 

indicados en el mismo, de la subvención solicitada.

Tercero
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta: (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Cuarto
La justificación y pago de las subvenciones concedidas, se realizará 

en los términos establecidos en el artículo 11 de la citada resolución de 
convocatoria de 24 de febrero de 2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, cabe recurso de reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 19 de junio de 2023.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

Per Resolució de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es van convocar subvencions destinades a 
finançar accions i programes d’actuació per a l’atenció i cura de les 
persones afectades de Parkinson i de les seues famílies, a la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2023 (DOGV 9550/09.03.2023).

La comissió de valoració, constituïda el 19 d’abril de 2023, d’acord 
amb el que s’estableix en l’article 11, de l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, amb data 31 de 
maig de 2023, publica la relació definitiva d’admesos i exclosos i la 
relació provisional de les quantitats adjudicades, d’acord amb els cri-
teris de valoració establits en l’article 6 de l’ordre abans esmentada.

Havent transcorregut el termini de 10 dies naturals concedit amb la 
publicació de la proposta de resolució provisional, reunida la comissió 
el 12 de juny de 2023 en la que s’acorda elevar a definitiva la llista 
d’adjudicacions i exclosos després de les al·legacions i en virtut de la 
competència atribuïda en el resolc deu de la Resolució de 24 de febrer 
de 2023, resolc:

Primer
Concedir una subvenció a les entitats admeses, esmentades en 

l’annex I, i per les quantitats que en l’annex es determina. Les ajudes 
seran finançades a càrrec dels pressupostos de la Generalitat per a 2023, 
secció 10, servei 02.91, programa pressupostari 412.22, Assistència 
sanitària, capítol IV, línia de subvenció S4545000 per import total de 
180.000,00 €.

Segon
Excloure les entitats esmentades en l’annex II, i pels motius indicats 

en aquest, de la subvenció sol·licitada.

Tercer
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana; 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta: (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Quart
La justificació i pagament de les subvencions concedides es realit-

zarà en els termes establits en l’article 11 de la mencionada resolució de 
convocatòria de 24 de febrer de 2023.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la publicació, 
o directament recurs contenciós administratiu, davant la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que estableix l’article 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa.

València, 19 de juny de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.



PU
NT

UA
CI

ÓN
 M

ÁX
IM

A 
/ P

UN
TU

AC
IÓ

 M
ÁX

IM
A

50
15

15
5

10
5

EX
P

CI
F

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N
A

B
C

D
E

F
TO

TA
L

PU
NT

OS
/

TO
TA

L P
UN

TS

AD
JU

DI
CA

CI
ÓN

 
DE

FI
NI

TI
VA

 / 
AD

JU
DI

CA
CI

Ó 
DE

FI
NI

TI
VA

4
G9

62
93

39
4

AS
OC

IA
CI

ÓN
 P

AR
KI

NS
ON

 V
AL

EN
CI

A
49

,5
0

14
,0

0
15

,0
0

0,
00

10
,0

0
4,

00
92

,5
0

48
.6

91
,6

8 
€

6
G5

36
15

79
5

AS
OC

IA
CI

ÓN
 P

AR
KI

NS
ON

 A
LI

CA
NT

E
42

,0
0

12
,0

0
13

,0
0

0,
00

10
,0

0
4,

50
81

,5
0

42
.9

01
,3

2 
€

3
G9

71
54

31
4

AS
OC

IA
CI

ÓN
 P

AR
KI

NS
ON

 G
AN

DI
A 

SA
FO

R
38

,5
0

13
,0

0
13

,0
0

0,
00

10
,0

0
0,

00
74

,5
0

30
.0

00
,0

0 
€

7
G5

45
70

92
4

AS
OC

IA
CI

ÓN
 P

AR
KI

NS
ON

 E
LC

HE
32

,5
0

8,
00

12
,0

0
0,

00
10

,0
0

5,
00

67
,5

0
25

.0
00

,0
0 

€

10
G1

24
95

73
5

AS
OC

IA
CI

ÓN
 D

E 
PA

RK
IN

SO
N 

PR
OV

IN
CI

A 
DE

 C
AS

TE
LL

ÓN
35

,0
0

9,
00

13
,0

0
0,

00
10

,0
0

0,
00

67
,0

0
33

.4
07

,0
0 

€
18

0.
00

0,
00

 €

CR
IT

ER
IO

S 
DE

 V
AL

OR
AC

IÓ
N 

/ C
RI

TE
RI

S 
DE

 V
AL

OR
AC

IÓ

AN
EX

O 
I /

 A
NN

EX
 I

(*
)

C
rit

er
io

s
de

va
lo

ra
ci

ón
si

gu
ie

nd
o

la
cl

as
ifi

ca
ci

ón
es

ta
bl

ec
id

a
en

el
ar

tíc
ul

o
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

de
24

de
fe

br
er

o
de

20
23

,
de

la
C

on
se

lle
ria

de
S

an
id

ad
U

ni
ve

rs
al

y
S

al
ud

P
úb

lic
a,

po
r

la
qu

e
se

co
nv

oc
an

su
bv

en
ci

on
es

de
st

in
ad

as
a 

fin
an

ci
ar

 a
cc

io
ne

s 
y 

pr
og

ra
m

as
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 a

te
nc

ió
n 

y 
cu

id
ad

o 
de

 la
s 

pe
rs

on
as

 a
fe

ct
as

 d
e 

P
ar

ki
ns

on
 y

 d
e 

su
s 

fa
m

ili
as

, e
n 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 p

ar
a 

el
 e

je
rc

ic
io

 2
02

3 
(D

O
G

V
 9

55
0/

09
.0

3.
20

23
).

 

(*
)

C
rit

er
is

de
va

lo
ra

ci
ó

se
gu

in
t

la
cl

as
si

fic
ac

ió
es

ta
bl

id
a

en
l'a

rt
ic

le
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
de

24
de

fe
br

er
de

20
23

,
de

la
C

on
se

lle
ria

de
S

an
ita

t
U

ni
ve

rs
al

iS
al

ut
P

úb
lic

a,
pe

r
la

qu
al

es
co

nv
oq

ue
n

su
bv

en
ci

on
s

de
st

in
ad

es
a

fin
an

ça
r

ac
ci

on
s 

i p
ro

gr
am

es
 d

'a
ct

ua
ci

ó 
pe

r 
a 

l'a
te

nc
ió

 i 
cu

ra
 d

e 
le

s 
pe

rs
on

es
 a

fe
ct

es
 d

e 
P

ar
ki

ns
on

 i 
de

 le
s 

se
ue

s 
fa

m
íli

es
, e

n 
la

 C
om

un
ita

t V
al

en
ci

an
a,

 p
er

 a
 l'

ex
er

ci
ci

 2
02

3 
(D

O
G

V
 9

55
0/

09
.0

3.
20

23
).

 



  ADMITIDAS / ADMESES
EXP CIF

3 G97154314 ASOCIACIÓN PARKINSON GANDIA SAFOR
7 G54570924 ASOCIACIÓN PARKINSON ELCHE
6 G53615795 ASOCIACIÓN PARKINSON ALICANTE
4 G96293394 ASOCIACIÓN PARKINSON VALENCIA

10 G12495735 ASOCIACIÓN DE PARKINSON PROVINCIA DE CASTELLÓN

EXCLUIDAS / EXCLOSES

EXP CIF RAZÓN / RAÓ
1 G53191391 SENSE BARRERES DE PETRER 1
8 G98117062 FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 

JUAN IGNACIO MUÑOZ BASTIDE
1

9 G53354254 ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
FÍSICA DE VILLENA Y COMARCA

1

2 G54425186 ASOCIACIÓN PARKINSON ALICANTINA DE NOVELDA 2 g)  k)
5 G53881991 ASPE CONTRA EL ALZHEIMER, PARKINSON Y 

OTRAS ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS 
ASOCIADAS A LA EDAD

2 g)

1

2

(La documentación no aportada o subsanada se especifica con la letra que aparece en el mencionado artículo)

(La documentació no aportada o esmenada s'especifica amb la lletra que apareix en l'esmentat article)

Observaciones:/ Observacions:

Punto 1)./Punt 1).

Letra a)./Lletra a).

Letra g)./Lletra g).

Letra k)./Lletra k).

Letra m)./Letra m).

Letra n). /Lletra n). 

Letra o)./Lletra o).

Letra p)./Lletra p).

Autorización para que la Administración obtenga directamente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social                                                                                          
Autorització perquè l'Administració obtinga directament l'acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social

ANEXO II / ANNEX II

No cumple condiciones establecidas en el artículo 4 de la Resolución de 24 de febrero de 2023 (DOGV 9550/ 09.03.2023)                                                                                          
No compleix condicions establides en l'article 4 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 9550/ 09.03.2023) 

Falta de documentación establecida en el artículo 7 de la Resolución de 24 de febrero de 2023 (DOGV 9550/ 09.03.2023)                                                                                     
Falta de documentació establida en l'article 7 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 9550/ 09.03.2023)

No se localiza el formulario de solicitud o información incompleta en el mismo                         
No es localitza el formulari de sol·licitud o informació incompleta en aquest
Descripción del programa específico a la inclusión junto con su identificación                     
Descripció del programa específic a la inclusió juntament amb la seua identificació
Recursos humanos y acreditación de la titulación que justifique el desempeño de las funciones detalladas en el programa.                             
Recursos humans i acreditació de la titulació que justifique l'acompliment de les funcions detallades en el programa.

Memoria de las actuaciones desarrolladas, en materia de salud mental, en el ejercicio 2022                               
Memòria de les actuacions desenvolupades, en matèria de salut mental, en l'exercici 2022

Presupuesto no específico del programa, presupuesto descuadrado, ingresos detallados superiores a los gastos reflejados en el presupuesto                                       
Pressupost no específic del programa, pressupost desquadrat, ingressos detallats superiors a les despeses reflectides en el pressupost…

Copia autenticada o fotocopia cotejada de los estatutos                                                                  
Còpia autenticada o fotocòpia acarada dels estatuts

Falta del certificado bancario, falta del formulario “mantenimiento de terceros”, o ambos                                                                                                                                                 
Falta del certificat bancari, falta del formulari “manteniment de tercers”, o tots dos.

RAZÓN / RAÓ

MOTIVO / MOTIU


		2023-06-27T13:02:00+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




